
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000520 Estado da Bahia - terça-feira, 4 de junho de 2019 Ano 4

Outros

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3939925A50AE0C05C83814185DF5C2B7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000520 Estado da Bahia - terça-feira, 4 de junho de 2019 Ano 4

DECRETO Nº  0022-A/2019, DE 13 DE MAIO DE 2019. 

 

REVOGA O DECRETO Nº 05/2019, DE 20 DE MARÇO DE 2019. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, em seu art. 79 – Inciso V, e, 

CONSIDERANDO o decreto nº 05 de março de 2019, que declarava 

situação de emergência no município de Presidente Tancredo Neves, Bahia, 

a época atingido pela estiagem que causava condições de anormalidade. 

CONSIDERANDO que a estiagem prolongada cessou em virtude da 

expectativa de chuvas que se cumpriu desde o mês de maio de 2019, 

informação confirmadas pelo Instituto Nacional de Meteorologia, facilitando 

assim, ao produtor de forma técnica desenvolver os manejos necessários a 

uma produtividade satisfatória, tendo como exemplo a adubação e o plantio 

adequado. 

DECRETA: 

Art. 1º Fica revogado o Decreto n° 05 de 20 de março de 2019, cujos efeitos 

retroagem a data de 02 de maio de 2019.  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente Tancredo Neves, em 13 de 
Maio de 2019. 
  
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3939925A50AE0C05C83814185DF5C2B7


		2019-06-04T17:03:23-0300




